Empresa Distribuidora de Electricidad del Norte
EDEN

=
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Activos
Activos Corrientes:

Efectivo en Caja y Bancos

" Inversiones a Corto Plazo

Cuentas por Cobrar Clientes (Netas)

Cuentas por Cobrar Relacionadas

Otras Cuentas por Cobrar
Total Cuentas por Cobrar

Inventarios
Gastos Pagados por Anticipado
Total de Activos Corrientes

Activos No Corrientes:
Propiedad/Plantas y Equipos
Depreciacion Acumulada

Total Propiedad Planta y Equipo
Contrucciones en Proceso

Otros Activos No Corrientes
Total Activos No Corrientes

Total de Activos

RTE

Balance General - Activos
31 de agosto de 2017

(Valores en RD$)

PROVISIONAL, NO AUDITADO

164,794,203.91
19,767,896.35

2,202,767,996.48
140,192,742.68
3,573,274,883.65

5,916,235,622.81

600,179,388.04
10,177,239.52
6,711,154,350.63

13,453,978,857.69
(3,429,879,881.05)

10,024,098,976.64
8,509,264,581.77
527,202,989.09

9,036,467,570.86
25,771,720,898.13




Empresa Distribuidora de Electricidad del Norte
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#Semennay

Pasivos
Pasivos Corrientes:

Préstamos por Pagar

Cuentas por Pagar:
Proveedores Bienes y Servicios
Proveedores de Energia Eléctrica

Accionistas y Entes Relacionados

Otras Cuentas por Pagar
Retenciones y Acumulaciones por Pagar

Otros Pasivos Corrientes
Total Pasivos Corrientes

Pasivos No Corrientes:
Préstamos Accionistas y Entes Relacionados
Obligaciones Emitidas

Depésitos y Fianzas a Largo Plazo
Otros Pasivos No Corrientes
Total Pasivos No Corrientes
Total Pasivo

Patrimonio

Capital Social

Reservas

Aporte a Futuras Capitalizaciones

Resultados Acumulados

Resultados del Periodo

Total Capital

Total Pasivo y Capital

EDENORTE

Balance General - Pasivo y Capital
31 de agosto de 2017

(Valores en RD$)

PROVISIONAL, NO AUDITADO

7,387,165,562.72

1,570,728,309.84
3,664,458,581.12
24,769,910,078.53
232,707,176.64

4,958,183,773.01
1,588,865,167.42

44,172,018,649.28

2,194,394,587.86
9,372,042,529.90
1,269,616,204.07
34,525,135,158.29

47,361,188,480.12
91,533,207,129.40

3,241,010,200.00
(2,675,163,378.74)
14,639,117,874.00
(73,423,734,682.57)
(7,542,716,243.96)

(65,761,486,231.27)
25,771,720,898.13




Empresa Distribuidora de Electricidad del Norte
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$o 33 Semmrne

Ingresos Ordinarios

Venta de Energia Regulada

Venta de Energia No Regulada

Otros Ingresos por Actividades Reguladas
Total de Ingresos Ordinarios

Costos de Ventas:

Compras de Energia Mercado Spot
Compras de Energia Mercado Contrato
Total Costos de Ventas

Beneficio (Pérdida) Bruto

Gastos :

Operativos y Administrativos

Beneficio (Pérdida) Operacionales

Otros Ingresos y Gastos :
Ingresos Financieros

Gastos Financieros

Estado de Resultados
31 de agosto de 2017
(Valores en RD$)

PROVISIONAL, NO AUDITADO

Beneficio (Pérdida) Antes de Impuestos

Impuestos

Beneficio (Pérdida) Despues de Impuestos
Aportes del Estado Dominicano

Superavit (Déficit) del Periodo

12,191,764,478.54
46,262,811.50
3,324,567,442.31

15,562,594,732.35

7,371,547,252.04
8,083,084,058.11
15,454,631,310.15

107,963,422.20

4,164,126,350.80

(4,056,162,928.60)

837,595,519.55
(5,008,506,783.06)

(8,227,074,192.11)

105,208,744.15
(8,121,865,447.96)

579,149,204.00
(7,542,716,243.96)




